

Spotkanie noworoczne w Bukowcu



Od lewej: Witold Szczudłowski (Dyrektor biura Związku Gmin Karkonoskich), Mirosław Górecki (Burmistrz Miasta Kowary), Anna Lato (Wójt Gminy Podgórzyn) i Witold Rudolf (Burmistrz Piechowic). Foto: Krzysztof Tęcza

W dniu 21 stycznia 2014 roku w pałacu w Bukowcu, będącym siedzibą powstałego ponad dwadzieścia lat temu Związku Gmin Karkonoskich, zorganizowano spotkanie noworoczne. Przybyli nań przedstawiciele samorządów i instytucji państwowych. Byli przedstawiciele kultury. Gospodarz obiektu Dyrektor biura Pan Witold Szczudłowski witając wszystkich poprosił o wysłuchanie informacji o zrealizowanych projektach, które prowadzono w minionym roku. Jak wiadomo Związek Gmin Karkonoskich w 2013 roku przede wszystkim zajmował się wdrażaniem ustawy śmieciowej prowadząc stosowną kampanię informacyjną wśród mieszkańców. Głównym jednak zadaniem była rozbudowa Karkonoskiego Centrum Gospodarki Odpadami. Powstała Regionalna Instalacja Przetwarzania Odpadów Komunalnych to wizytówka naszego regionu. KCGO w zeszłym roku pozyskało ponad 44 tysiące ton odpadów, co przy jednych z niższych kosztów ich zagospodarowywania pozwala na utrzymywanie niskiej ceny dla mieszkańców gmin karkonoskich. Dzięki ciągłemu zwiększaniu ilości gniazd z pojemnikami do segregacji śmieci osiągnięto spory postęp jeśli chodzi o pozyskiwanie surowców. Oczywiście nie bez znaczenia jest tutaj świadomość mieszkańców, którzy coraz chętniej segregują śmieci już na etapie wyrzucania ich do domowego kosza.



Starosta Jeleniogórski Jacek Włodyga i goście z Czech. Foto: Krzysztof Tęcza



Maskotka promująca nowe zasady segregacji odpadami. Foto: Krzysztof Tęcza

W spotkaniu oprócz przedstawicieli gmin uczestniczyli także goście z Czech oraz Starosta Jeleniogórski Jacek Włodyga. Burmistrz Kowar Pan Mirosław Górecki wręczył wszystkim najnowszą historię Kowar, natomiast w ramach promocji wśród dzieci nowych zasad segregacji śmieci rozdano misie, z zamieszczonym na ich koszulkach hasłem „Czyste Karkonosze”. Dalsza część spotkania pozwoliła na swobodną wymianę zdań oraz fachowe rozmowy dotyczące zadań czekających gminy w roku obecnym.

Krzysztof Tęcza